Alii Codd.: Paris. S. Germain des Prés 194 (ص—ا) et 195 (pars altera sed ad aliud exemplar pertinens); Mus. Brit. 1683; Ind. Off. 991; Bodl. (Uri) 1065; Goth. 377; Berol. (Rav.) 42, (Wetzstein) 70; Ambros. 99 (Cat. p. 18); Palat. 356 et 421; Constant. (Köprülü) 1572; Damasc. Cat. p. v., n. 23; librum etiam possidebant Scheidius (*Catal.* p. 88, n. 9) et von Kremer 85.

LXI. (Cod. 85 a et b Gol.)

اللغة اuctore Abu-Naḡr Ismâil ibn Hammâd al-Djauharî († 393 ¹), aut secundum alios, circa annum 400). »No-tissimi Lexici exemplar Leydense inter pauca elegantissimum est ².)» Duobus continetur voluminibus. Scriptum est inter annos 741 et 747, et accurate vocalibus instructum. In margine librarius haud paucas adjecit notas.

LXII. (Cod. 1920 a—e. = Amñ 192.)

Alterum hujus Lexici exemplar quinque voluminibus constans. Vo-lumen I continet verba quae exeunt in literas ج—أ ad finem sectionis غ.

1) Cf. Hamakeri *Spec. Catal.* p. 50; sed in epitome *Vitarum Grammaticorum*, ab ad-Dzahabîo facta, pro ثمان ثلث legitur ثمان (398).

2) Sunt verba Hamakeri (*Spec. Catal.* p. 49) qui fuisse de hoc Codice retulit.

Ultimum vocabulum igitur est *غروج*. Codex subscriptione destitutus est sed antiquus et optimae notae est, vocalium signis instructus. Volumen II continet vocabula a *شبر* usque ad *سيف* et diversis manibus exaratum est partim recentioris aetatis. Idem valet de volumine III continente vocabula a *شلاف* usque ad *مهم*. Contra volumen IV a *مهم* usque ad *قین* antiquum est quod confirmatur idjāza in fine obvia gerente annum 617. Volumen V a *قین* usque ad finem operis anno 589 exaravit Abd-al-Karīm ibn-al-Hasan ibn-Dja'far al-Ba'labakkī.

E praecedentibus patet deesse vocabula *فأج* usque ad *سبیر*, contra bis exstare voc. *قین*, ad *قین*. Primum volumen olim fuit e libris celeberrimi *Ibn-Khallikān*.

LXIII. (Cod. 1438 Testa).

Primum volumen ejusdem operis (a litera *ا* usque ad literam *ط*). Diversa aetate a variis librariis exaratus Codex, vel fragmenta variorum exemplarium.

Opus plus semel in Oriente editum est et Codd. fore in quavis bibliotheca exstant v. g.: Acad. Reg. Neerl. 30, 31; cf. Catal. Scheidii, p. 87, n. 5 et 6; Paris. 1245, 1246, 1251; Bodl. (Uri) 1048, 1049, 1062, 1064, 1066, 1068, 1069, 1077, 1092, 1096, 1098, 1099, 1102, 1103, 1104—1113, (1115); 1141, (1155), (Nic.) 200, 201, 202, 222; Tippoo p. 133, n. 16; Goth. 378—393; Berol. (Rav.) 373, (Wetzstein) 67, (Sprenger) 947, 949, (Vollers) 1 et 2, (Landberg) 434, 946; Monac. 778; Caes. Vind. 77—81; Hamburg. (ذ—ت); Havn. 196, 197; Stockholm.; Mus. Asiat. Petrop. p. 285; Rosen (Man. Ar.) 151, 152; Ambros. 335; Vatic. 535, 565; Escur. (Derenb.) 579—584, (Casiri) 1818; Alger. p. 9; Cid-Hammouda p. 16 etc. Cf. Pertsch, Cat. Goth. ad num. 378 et infra inter Lexica Arab.-Pers. et Arab.-Turc.